
                                             令和２年９月２０日 

 

ＮＰＯ法人兵庫県樹木医会 

   理事長 河合 浩彦 様 

                                  神河町区長会 

                      上岩区区長 大中 政實 印 

 

「てんぐす病及び枯枝除去作業」に伴う樹木医派遣について(依頼) 

 

 初秋の季節となりました。朝夕、大変過ごしやすくなり、虫の囀る声が心を和ませてく

れます。貴殿におかれましては、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。平素は、上

岩区の運営につきまして多大なるご支援ご協力を賜り心からお礼申し上げます。上岩区で

は２年に一度、てんぐす病除去作業を神河町の「ハートフル事業」補助金を使って推進し

ています。 

 さて、本年度は１１月２１日土曜日(雨天の場合、１１月２８日)に、標記の作業を下記

の要項で上岩区役員と区有志で実施する運びとなりました。 

 つきましては、兵庫県樹木医会から「てんぐす病樹木と枯れ枝伐採の指導者として樹木

医２名の派遣をお願いしたく思います。当日は、小型クレーン車２台をレンタルし、小田

原川沿い桜並木の「てんぐす病除去」と「枯れ枝除去」の二班に分けて作業を進めていく

予定です。 

 誠に失礼とは存じますが、書面をもって「てんぐす病及び枯枝除去作業」の樹木医２名

派遣のお願いと致します。 

  以上、ご指導、ご協力の程、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和２年１１月２１日(土) ＊雨天の場合、１１月２８日(土) 

 

２ 作業時間  午前９時～午後４時 

 

３  クレーン車  寺前造園１台(神河町上岩)、「てんぐす病樹木伐採」 

         但馬造園１台(朝来市和田山町)、「桜枯れ木伐採」 

 

４ 作業人員  上岩区役員(１０人) 

         ボランティア有志(５人) 

５ そ の 他 ・飲料水、昼食は上岩区で準備 

                ・交通立番、４名配置(上岩区役員) 


